
Российская Федерация 

Муниципальное казённое                         

общеобразовательное учреждение 

«Тиличикская средняя школа»   

688800 Олюторский район   

с.Тиличики ул. Молодежная, 9 
телефон 8-(41544) 52-6-99,  факс: (8 – 41544)52-6-98;  

 e-mail: tilschool@rambler.ru 

 

 

Приказ 

 
От 30.08.2023 года                                                                                                            373/5-ОД 

  

 
«О предоставлении учащимся льготного питания» 

 

На основании Федерального закона от 01.03.2020 N 47-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный 

закон "О качестве и безопасности пищевых продуктов" и статьи 37 Федерального закона "Об 

образовании в Российской Федерации», постановления Правительства Камчатского края от 

18.04.2014        № 183-П «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан в период получения ими образования в государственных и 

муниципальных образовательных организациях в Камчатском крае», Положения администрации 

Олюторского муниципального района 85 от 02.03.2023г  «Об обеспечении питанием школьников, 

обучающихся в общеобразовательных школах, организующих получение общедоступного и 

бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования в 

Олюторском муниципальном районе», представленных заявлений родителями учащихся 

Приказываю:  

1. Организовать горячее питание в классах. 

2. Принять меры к 100% охвату горячим питанием обучающихся 1-11классов. 

3. Ознакомить родителей с Постановлением администрации Олюторского муниципального района 

№ 388 от 03.10.2022  «Об обеспечении питанием школьников, обучающихся в 

общеобразовательных школах, организующих получение общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования в Олюторском 

муниципальном районе». 

4. Классным руководителям довести до сведения родителей (законных представителей ) и 

обучающихся  Положение о порядке обеспечения льготным питанием обучающихся МКОУ 

«Тиличикская СШ».     

   Средняя стоимость питания одного учащегося в 2023 году:                                                               

 

5. Денежная компенсация стоимости двухразового питания предоставляется обучающимся из 

числа инвалидов в период получения ими общего образования на дому и составляет 230.00 руб 

Одноразовое завтрак 

  

6.5-11 лет 135.00 

12-18 лет 150.00 

обед 6.5-11 лет 190.00 

12-18 лет 220.00 

Двухразовое питание завтрак\обед 6.5-11 лет 325.00 

12-18 лет 370.00 

обед/полдник 6.5-11 лет 275.00    

12-18 лет 320.00 

Трёхразовое питание завтрак/ обед/полдник 6.5-11 лет 410.00 

12-18 лет 470.00 



6. Ответственность исполнения данного приказа возложить на классных руководителей и 

заместителя директора по воспитательной работе Л.В. Слипец 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                            В.Н.Алферова 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-11-08T06:45:08+0500




